Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira, 20 de novembro de 2018 – Ano VI – Edição Especial 70– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

EDITAL Nº. 001/2018

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
ELEIÇÃO PARA 1 SECRETARIO REFERENTE O 1º
(PRIMEIRO) BIENIO DA LEGISLATURA DE 2017 - 2018.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, com sede na Rua
José da Penha, nº 08, Centro, por intermédio da sua Presidência,
do biênio 2017 a 2019, na forma da Lei Orgânica Municipal e do
Regimento Interno da Câmara Municipal, TORNA PÚBLICO
a convocação dos Senhores Edis abaixo listados, para a Sessão
Extraordinária, que se realizará as 19 horas do dia 22 de novembro de
2018, para eleição de ocupação do cargo de 1º secretário, objetivando
compor a Mesa Diretora desta Câmara Municipal para o 1º (primeiro)
biênio da Legislatura, 2017 a 2018.

1 - Do objeto da Convocação:
1.1   - O presente Edital nº. 01/2010 tem como finalidade a convocação
de todos os parlamentares da Câmara Municipal de Nova Cruz, para
eleição de ocupação do cargo de 1º secretário, objetivando compor a
Mesa Diretora desta Câmara Municipal para o 1º (primeiro) biênio da
Legislatura, 2017 a 2018, em decorrência do falecimento do Vereador
Fernando Antônio G. Bezerra, eleito para ocupar o cargo citado, junto
a Mesa Diretora.

2 - Listagem dos vereadores convocados para a Sessão Extraordinária
de ocupação do cargo de 1º secretário desta Câmara Municipal, a que
dispõe o item 1.1 deste Edital, compreende o quadro abaixo.

Alisson Alves da Silva
Anne Gabriela Moreira de Souza Melo
Antônio Costa Moreira
Arthur Jorge Duarte Gomes
Carlos Cesar Ferreira de Melo
Flávio Azevedo Rodrigues de Aquino
Jardeson Ferreira Barbora
José Evaldo Barbosa
Maria de Fatima da Costa
Mateus Raone Alexandre da Costa Silva
Patrícia Maria de Lima Silva
Thiago Araújo de Carvalho
Thiago da Costa Vicente

2.1 - Os vereadores interessados em concorrer ao cargo, deveram
protocolar, na Secretaria da sede da Câmara Municipal, no prazo
máximo de até as 18 (dezoito) horas do dia 22 de novembro de 2018,
a solicitação formalizada de inscrição para o cargo ofertado a presente
eleição.

2.2 - A solicitação de inscrição de chapa, descrita no item anterior,
deverá ser clara e inequívoca, quanto ao nome do vereador concorrente
e o cargo ao qual deseja concorrer.

2.3 - O prazo para impugnação do presente Edital, devidamente
fundamentada, será de 48 (quarenta e oito) horas após sua publicação.

2.3 - Encerrado o prazo máximo para inscrição de candidatos, descrito
no item 2.1, fica vedada a inscrição de outros candidatos.

3 - As formalidades e demais procedimentos da presente Sessão
Extraordinária a que dispõe o item 1.1 deste Edital, observará as
normas interna corporis para a presente matéria.

Cumpra-se.
Registre-se
Publique-se

Nova Cruz/RN, 20 de novembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

 MATEUS RAONE ALEXANDRE DA COSTA SILVA
Vice-Presidente

ANNE GABRIELA MOREIRA DE SOUZA MELO
2º Secretária da Mesa Diretora

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Ricardo Marques de Melo

Marília Moreira de Souza Oliveira Albuquerque